
 

 
 

Zá pis z 11. zásedá ní  AS FIM ze dne 18. 12. 2012 

Přítomni: Pražák Pavel, Kacetl Jaroslav, Bureš Vladimír, Chaloupská Pavlína, Malý Filip, 
Bachmann Pavel, Chyba Ladislav, Košťál Ondřej, Vejsadová Alena 
Omluveni: Janák Petr  
Hosté:  Janeček Václav, Kozel Tomáš, Poulová Petra, na body č. 1. a 2. (viz níže) Čech Pavel, 
Šimek Petr, Dufek Martin  
 
Program:  
 
1. Zahájení 

2. Vyhodnocení studentské soutěže FIM20v (předkládá Ing. Čech, KIT) 

3. Volba předsednictva AS FIM (předkládá Mgr. Kacetl, místopředseda AS FIM) 

4. Volba členů Disciplinární komise FIM (předkládá doc. Kozel, proděkan) 

5. Aktualizace Dlouhodobého záměru rozvoje FIM UHK na rok 2013 (předkládá doc. Poulová, 

proděkanka) 

6. Různé  

 
 
Průběh zasedání: 
 

Bod č. 1: Zahájení 
 
Místopředseda AS FIM, Mgr. Jaroslav Kacetl, Ph.D. přivítal přítomné senátorky, senátory 
a hosty a omluvil nepřítomného Petra Janáka. Přítomní souhlasili s navrženým programem 
zasedání.  
 
 

Bod č. 2: Vyhodnocení studentské soutěže FIM20v 
 
Mgr. Kacetl předal slovo Ing. Čechovi, který krátce představil soutěž FIM20v. Úkolem 
soutěžících bylo představit v časovém intervalu 20 vteřin fakultu tak, jak ji oni vidí a jak by se 
fakulta mohla prezentovat veřejnosti. Celkem bylo odevzdáno 11 krátkých videí, která byla 
vyhodnocena porotou následovně: Na třetím místě se umístil Ondřej Košťál s videem „První 
den na FIM.“ Druhé místo získal Petr Šimek za film „Obyčejný den ve škole.“ V soutěži zvítězil 
Martin Dufek za krátký snímek s názvem „Staň se i ty FIMákem“. Úspěšní studenti obdrželi 
finanční odměny. Doc. Kozel a Mgr. Kacetl poděkovali Ing. Čechovi za zorganizování soutěže.  

 
 
Bod č. 3: Volba předsednictva AS FIM 
 
Z důvodu nového pracovního zařazení na KIKM FIM se dosavadní předseda AS FIM 
RNDr. Pražák rozhodl podle čl. 3, odstavce 10d) Jednacího a volebního řádu AS FIM, tj. na 
vlastní žádost, požádat o uvolnění z členství v AS FIM. Všem senátorkám a senátorům 
poděkoval za spolupráci v uplynulém období a popřál jim mnoho zdaru v jejich další činnosti 



 

 
 

v AS FIM. Na uvolněné místo nastoupil na základě výsledků voleb do AS FIM konaných v březnu 
2011 Ing. Pavel Bachmann, Ph.D. 
 
Doc. Janeček poděkoval RNDr. Pražákovi za dlouholetou práci a bezproblémové fungování 
AS FIM. 
 
Místopředseda AS FM, Mgr. Kacetl citoval Jednací a volební řád Akademického senátu FIM 
UHK, čl. 2, bod 7, kde je stanoveno, že pro zvolení předsedy je nutný souhlas nadpoloviční 
většiny členů každé komory v tajné volbě. Pro účel volby byli navrženi a schváleni skrutátoři 
Alena Vejsadová a Ing. Filip Malý, Ph.D.  
 
Doc. Bureš navrhl na funkci předsedy AS FIM Mgr. Jaroslava Kacetla, Ph.D., který kandidaturu 
přijal. Proběhlo tajné hlasování. 
 
Výsledky tajné volby předsedy AS FIM:  
Zaměstnanecká komora:  4 pro – 0 proti – 0 zdržel se – 1 neplatný  
Studentská komora:   3 pro – 0 proti – 0 zdržel se – 0 neplatný 
Mgr. Jaroslav Kacetl, Ph.D. byl zvolen novým předsedou AS FIM. 
 
Mgr. Kacetl předal slovo Ladislavu Chybovi, který požádal o uvolnění z funkce místopředsedy 
AS FIM za studentskou komoru, a to z časových důvodů. Následně proběhla volba 
místopředsedů AS FIM za obě komory.  
 
Z důvodu zvolení Mgr. Kacetla předsedou AS FIM byla uvolněna pozice místopředsedy AS FIM 
za zaměstnaneckou komoru.  Ing. Malý navrhl na post místopředsedy AS FIM za 
zaměstnaneckou komoru doc. Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. Dotyčný návrh na kandidaturu 
přijal.  
 
Volba místopředsedy AS FIM za zaměstnaneckou komoru (hlasování zaměstnanecké 
komory): 
5 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
Doc. Ing. Vladimír Bureš, Ph.D. byl zvolen místopředsedou AS FIM za zaměstnaneckou komoru. 
 
Na post místopředsedy za studentskou komoru byl nominován Ondřej Košťál. Dotyčný 
s kandidaturou souhlasil. 
 
Volba místopředsedy AS FIM za studentskou komoru (hlasování studentské komory): 
3 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
Ondřej Košťál byl zvolen místopředsedou AS FIM za studentskou komoru. 
 
 

Bod č. 4: Volba členů Disciplinární komise FIM 
 
Mgr. Kacetl předal slovo doc. Kozlovi, který přednesl návrh na doplnění Disciplinární komise 
FIM o Ing. Pavla Čecha, Ph.D. a studenta Tomáše Janečka. Kompletní složení Disciplinární 
komise FIM bude následující: doc. Mgr. Tomáš Kozel, Ph.D., Ing. Filip Malý, Ph.D., Ing. Pavel 
Čech, Ph.D., Tomáš Janeček, Ondřej Košťál, Leona Patočková.  
 
Hlasování:  
8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 



 

 
 

Složení disciplinární komise bylo jednomyslně schváleno. 
 

 
 
Bod. č. 5: Aktualizace Dlouhodobého záměru rozvoje FIM UHK na rok 2013 
 
Doc. Poulová představila hlavní body Aktualizace, která je postavena na konkrétních úkolech.  
Hlavní cíle Aktualizace dlouhodobého záměru jsou pro rok 2013 směrovány zvláště do oblastí: 
  
1. Zvyšování kvality a relevance činností fakulty 

2. Otevřenost fakulty ke spolupráci v oblasti vzdělávání, výzkumu a s podnikatelskými 

subjekty 

3. Zvyšování efektivnosti činností fakulty a jejich financování 

Materiál vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké 
a další tvůrčí činnosti Fakulty informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové na období 
2011-2015. 
 
Diskuse: K přednesenému návrhu nebyly připomínky. 
 
Hlasování: 
8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
Aktualizace Dlouhodobého záměru rozvoje FIM UHK na rok 2013 byla jednomyslně schválena. 
 
 

Bod č. 6. Různé 
 
Proběhla diskuse o Stipendijním programu na podporu studia informatických oborů na FIM 
UHK v akademickém roce 2013/14, který byl schválen hlasováním per rollam v období 23. - 29. 
listopadu 2012. Dále byla otevřena debata o aktivizaci studentů a informačních 
a komunikačních kanálech fakulty. Senátoři také hovořili o formě prezentace v rámci dne 
otevřených dveří, který se uskuteční dne 11. 1. 2013.  

 
 
  



 

 
 

Usnesení:  
 

1. AS FIM vzal na vědomí žádost RNDr. Pavla Pražáka, Ph.D. týkající se uvolnění z členství v AS 

FIM a žádost Ladislava Chyby o uvolnění z funkce místopředsedy AS FIM za studentskou 

komoru. Na uvolněné místo senátora nastoupil Ing. Pavla Bachmann, Ph.D.  

 

2. AS FIM zvolil Mgr. Jaroslava Kacetla, Ph.D. předsedou AS FIM, doc. Ing. Vladimíra Bureše, 

Ph.D. místopředsedou za zaměstnaneckou komoru a Ondřeje Košťála místopředsedou za 

studentskou komoru AS FIM.  

 

3. AS FIM projednal a schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru rozvoje FIM UHK na rok 2013. 

 
 4. AS FIM projednal a schválil složení Disciplinární komise FIM. 
 
5. AS FIM bere na vědomí návrh Stipendijního programu na podporu studia informatických 
oborů na FIM UHK v akademickém roce 2013/14 
 
 
Hlasování o usnesení:  
8 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
Usnesení ze zasedání AS FIM dne 18. 12. 2012 bylo jednomyslně schváleno. 
 
 
Předseda AS FIM Mgr. Kacetl poděkoval všem přítomným za účast a ukončil  11. zasedání 
AS FIM. 
 
 
   
Zapsala: Anna Opitz       Jaroslav Kacetl 
         předseda AS FIM

 


